
 
                                       Приложение 1 

                                              к Порядку и основаниям перевода                                                                                                                      

                                              и отчисления воспитанников                                                                                                                               

                                              МАДОУ «Цветик-семицветик» 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о переводе ребёнка в группу соответствующей возрастной категории 

 
 
 

        Прошу перевести моего ребенка ________________________________________________________                                      

                                                                                                                                        (ФИО)   

«__» ________20__г., из _____________группы № __ общеразвивающей направленности    в    
      (дата рождения)                  (возрастная  группа)                                (направленность группы 

 

____________группу № ___ общеразвивающей направленности   с «___» _______20 __ г. 
(возрастная группа)                             (направленность группs) 

 
 

 

 

 

 

   
«__» __________20__г.                           __________________                        ____________________ 
                (дата)                                                                   (подпись)                                             (расшифровка подписи) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Регистрационный № _____  

Дата регистрации __________ 

 

Заведующему МАДОУ «Цветик-семицветик» 

Давыдовой Людмиле Васильевне 
(ФИО заведующего) 

от  

  
                                                (ФИО заявителя (полностью)) 

конт. тел.  

Место жительства:  

город Когалым 

улица  

дом  , квартира  



Управление образования 

Администрации города Когалыма 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Когалыма «Цветик-семицветик» 

 

 

П Р И К А З 
 

от «__» ________20__ г.                                                                                         № __ 

  

г. Когалым 

 

 

О переводе воспитанника  

 

  

          В соответствии с приказом управления образования Администрации города 

Когалыма от 31.08.2020г. № 510 «Об утверждении Порядка комплектования 

муниципальных дошкольных образовательных организаций города Когалыма, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования», Порядком и 

основанием перевода и отчисления воспитанников МАДОУ «Цветик-семицветик» и на 

основании письменного заявления родителей (законных представителей) ребёнка, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1.Перевести с 00.00.2000г. из списка воспитанников 2-й младшей группы 

общеразвивающей направленности №4 в список воспитанников разновозрастной 

группы компенсирующей направленности №15 МАДОУ «Цветик-семицветик» 

(ул.Бакинскя, д.43) следующего воспитанника: 

 ФИО, 00.00.2000г.р. 

2.Документоведу С.К.Маслаковой в трехдневный срок со дня издания 

настоящего приказа: 

             - внести изменения в списки групп; 

             - внести изменения в программу АИС «Барс. Образование. Электронный 

детский сад».          

           3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МАДОУ                                                                                  Л.В. Давыдова 

«Цветик-семицветик»    

 

С приказом ознакомлена: 

Маслакова С.К., документовед: 
                                                                                                                    



                                                                                                                     Приложение 2 

                                                                                                                     к Порядку и основаниям перевода                                                                                                                      

                                                                                                                     и отчисления воспитанников                                                                                                                               

                                                                                                                     МАДОУ «Цветик-семицветик» 

 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Когалыма «Цветик-семицветик" 
(наименование образовательной организации) 

 

 

                                                                                Кому          _________________________________ 

                                                                                           _________________________________                  

                                                                                            (ФИО родителя (законного представителя)) 

                                                               

 

УВЕДОМЛЕНИЕ № _____ 

  

г. Когалым                                                                                              от «__» _________20___г. 

 

      МАДОУ «Цветик-семицветик» уведомляет Вас о том, что в соответствии с Федеральным 

Законом «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» от 17.07. 1998г. № 157-ФЗ, 

требованием пункта 2513, 2516 СП 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по 

профилактике инфекционных болезней», утвержденными постановлением Главного 

санитарного врача России от 28 января 2021 г. № 4 и на основании информации медицинского 

работника ДОО, воспитанник   __________________________________________________________,  
                                                                                                                                      (ФИО) 

«__» _______20_г.р., посещающий________группу №__ общеразвивающей направленности и 
     (дата рождения)                                (возрастная категория)                   (направленность группы) 

 

         не имеющий сведений об иммунизации против полиомиелита; 

         не привит против полиомиелита; 

         получивший менее 3-х доз полиомиелитной вакцины. 

 

с «__» __________20__г. будет разобщен с детьми __________группы № __ общеразвивающей  
                                                                                                         (возрастная категория)                     (направленность группы) 

направленности, привитыми вакциной ОПВ в течение последних 60 дней, на срок 60 дней с 

момента получения детьми этой группы последней прививки ОПВ и переведён в 

____________группу № ___   общеразвивающей направленности (при условии отсутствия 
(возрастная категория)                       (направленность группы)    

в группе детей, не прошедших вакцинацию). 

 

 

 

Заведующий МАДОУ                            _________________                                   Л. В. Давыдова 

«Цветик-семицветик»                                      (подпись)                                                  (расшифровка подписи) 

          (должность)                                                                  
 

Экземпляр уведомления получил: 

  «__» __________20__г.                           __________________                              _______________ 
                (дата)                                                                   (подпись)                                               (расшифровка подписи)                                                                                                               



    

                                                        Приложение 3                                    

                                                        к Порядку и основаниям перевода                                                                                                                      

                                                        и отчисления воспитанников                                                                                                                               

                                                        МАДОУ «Цветик-семицветик» 

 
                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

об отчислении воспитанника в порядке перевода в образовательную организацию, 

реализующую образовательную программу дошкольного образования       

 

 Прошу отчислить моего ребёнка _________________________________________________,  
                                                                                                                                 (Ф.И.О.)  

                                                        

«__» ________20_г., воспитанника________группы №__ общеразвивающей направленности 

     (дата рождения)                                       (возрастная группа)                  (направленность группы)                                                                                                            
 

 

в порядке перевода в МАДОУ «_________________» из   МАДОУ «Цветик-семицветик» с 

«__» _____________20__г.  и выдать личное дело. 

  

 

 

 

 

«__»____________20__г.                  _________________                           ___________________ 

                  (дата)                                                      (подпись)                                                  (расшифровка подписи) 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Регистрационный № _____  

Дата регистрации __________ 

 

Заведующему МАДОУ «Цветик-семицветик» 

Давыдовой Людмиле Васильевне 
(ФИО заведующего) 

от  

  
                                                (ФИО заявителя (полностью)) 

конт. тел.  

Место жительства:  

город Когалым 

улица  

дом  , квартира  



Управление образования 

Администрации города Когалыма 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Когалыма «Цветик-семицветик» 

 

 

П Р И К А З 
 

от «__» ________20__ г.                                                                                         № __ 

 

 г. Когалым 

 

Об отчислении воспитанника в порядке перевода 

 

        В соответствии с приказом управления образования Администрации города 

Когалыма от 31.08.2020г. № 510 «Об утверждении Порядка комплектования 

муниципальных дошкольных образовательных организаций города Когалыма, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования», Порядком и 

основанием перевода и отчисления воспитанников МАДОУ «Цветик-семицветик» и на 

основании письменного заявления родителей (законных представителей) ребёнка, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1.Отчислить в порядке перевода 00.00.0000 г. из списка воспитанников 1-й 

младшей группы общеразвивающей направленности №1 МАДОУ «Цветик-семицветик» 

(пр.Шмидта, д.20) в МАДОУ «Буратино» следующего воспитанника: 

             -ФИО, 00.00. 2000г.р г.р.           

         2.Документоведу С.К.Маслаковой в трехдневный срок со дня издания 

настоящего приказа: 

             - внести изменения в список группы; 

             - внести изменения в программу АИС «Барс. Образование. Электронный 

детский сад». 

         3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ                                                                                Л.В. Давыдова 

«Цветик-семицветик»   

 

 

С приказом ознакомлена: 

С.К.Маслакова, документовед: 



                                                                                                                                

                                                      Приложение 4 

                                                      к Порядку и основаниям перевода                                                                                                          

                                                      и отчисления воспитанников                                                                                                                                                                       

                                                      МАДОУ «Цветик-семицветик» 

 
                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о зачислении ребёнка на обучение в образовательную организацию, реализующую основную 

образовательную программу дошкольного образования, в порядке перевода  

 

Прошу зачислить моего ребенка ______________________________________________________ 

                                                                  (фамилия, имя, отчество полностью (последнее – при наличии)) 

в порядке перевода из МАДОУ «____________________» на основании направления для 

зачисления №_____ от «__» ___________20__, выданного управлением образования Администрации 

города Когалыма, на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу 

общеразвивающей направленности. 

Прошу обеспечить получение дошкольного образования на ____________________________ языке,                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                     (указать язык образования) 

родной язык из числа языков народов Российской Федерации _________________________________ 
                                                                                                                                                                                               (указать язык) 

Потребность в обучении ребенка по адаптированной основной образовательной программе 

дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и 

воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида 

(при наличии): ________________________________________________________________ 

Желаемая дата зачисления ребенка в дошкольную образовательную организацию ________________, 

необходимый режим пребывания полный день. 

Сведения о ребенке:    
                                                     (дата рождения)    (реквизиты свидетельства о рождении (серия, номер, кем выдан, 

______________________________________________________________________________________________________                                                             

                                                                                                                  дата выдачи) 

 
                                           (адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) 

 

Сведения о родителях (законных представителях): 

Мать (законный представитель) 
_______________________________________________________________________________ 

фамилия, имя, отчество полностью (последнее – при наличии) 

____________________________________________________________________________________________________ 

адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) 

 

Регистрационный № _____  

Дата регистрации __________ 

 

Заведующему МАДОУ «Цветик-семицветик» 

Давыдовой Людмиле Васильевне 
(ФИО заведующего) 

от  

  
(ФИО заявителя (полностью)) 

________________________________________________________________ 

 

конт. тел.  

Место жительства:  

город Когалым 

улица  

дом  , квартира  



Документ, удостоверяющий личность матери (законного представителя) 
_______________________________________________________________________________ 

(реквизиты (серия, номер, кем выдан, дата выдачи)) 

 

Отец (законный представитель) 
_______________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество полностью (последнее – при наличии)) 

______________________________________________________________________________________________________ 

(адрес электронной почты, номер телефона (при наличии)) 

 

Документ, удостоверяющий личность отца (законного представителя) 
_______________________________________________________________________________ 

(реквизиты (серия, номер, кем выдан, дата выдачи)) 

Документ, подтверждающий установление опеки (при наличии) 

_______________________________________________________________________________ 
(реквизиты) 

          С Уставом ДОО, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательной 

программой дошкольного образования, реализуемой в ДОО, адаптированной основной 

образовательной программой дошкольного образования (при зачислении ребёнка в группу 

компенсирующей направленности), адаптированной образовательной программой дошкольного 

образования, дополнительными общеразвивающими программами, Правилами приёма (зачисления) 

детей дошкольного возраста на обучение в МАДОУ «Цветик-семицветик», Порядком и основаниями 

перевода и отчисления воспитанников МАДОУ «Цветик-семицветик», Порядком оформления 

возникновения и приостановления отношений между МАДОУ «Цветик-семицветик» и родителями 

(законными представителями) воспитанников, Правилами внутреннего распорядка воспитанников 

МАДОУ «Цветик-семицветик» и другими документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, а также с 

распорядительным актом Администрации города Когалыма о закреплении дошкольных 

образовательных организаций за конкретными территориями города Когалыма (в т.ч. через 

информационные системы общего пользования), ознакомлен (а)                                  

                                                                                                                                  __________________       
                                                                                                                                                                   (подпись заявителя)               

                Я даю согласие на исключение моего ребенка (опекаемого) из числа нуждающихся в 

предоставлении места в образовательных организациях, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады) ___________ 
                        (подпись) 

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152 «О персональных данных» в целях 

обеспечения мне возможности подачи документов для получения муниципальной услуги я даю 

согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, чьи 

интересы я представляю. 

          Перечень действий с персональными данными, на совершение которых я даю согласие: сбор, 

систематизация, накопление, хранение (в открытой сети Интернет), уточнение (обновление, 

изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение, передача 

исполнителям муниципальной услуги, либо иным третьим лицам в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации.  

Под персональными данными я понимаю любую информацию, относящуюся ко мне и моему 

ребенку, как к субъекту персональных данных, в том числе фамилию, имя, отчество, год, месяц, дату и 

место рождения, адрес и другую информацию. Настоящее согласие выдано без ограничения срока его 

действия.    

В случае изменения указанных в заявлении данных, обязуюсь своевременно предоставить 

изменившуюся информацию                                                              

 

     

(подпись заявителя)                                                           ( расшифровка подписи)                                                                                      ( дата) 

  

 



Управление образования 

Администрации города Когалыма 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Когалыма «Цветик-семицветик» 

 

П Р И К А З 
 

от «__» _________20__ г.                                                                                    № __ 

 

г. Когалым 

 

О зачислении ребёнка в порядке перевода на обучение в ДОО 

по образовательным программам дошкольного образования 

            

            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

28.12.2015г. №1527 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность 

по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности», Постановлением Администрации города 

Когалыма от 5 июня 2014 г. N 1349 "Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и 

зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)" (с 

изменениями), приказом управления образования Администрации города Когалыма от 

31.08.2020г. № 510 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных 

дошкольных образовательных организаций города Когалыма, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования», Порядком и основанием 

перевода и отчисления воспитанников МАДОУ «Цветик-семицветик» и на основании 

письменного заявления родителей (законных представителей) ребёнка,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1.Зачислить с «00» 00 2000г.  в порядке перевода из МАДОУ «Золушка» и внести 

в список воспитанников 2-й младшей группы №4 общеразвивающей направленности 

МАДОУ «Цветик-семицветик» (проспект Шмидта, дом 20) следующего воспитанника: 

 Воспитанник, 00.00.2000 г.р. 
        Основание: 

        -заявление от родителя (законного представителя) ребенка от 00.00.20__г.; 

        -направление для зачисления ребенка в ДОО № 1050 от 00.00.20__г.; 

        -Договор об образовании № 13 от 24.04.20__ г.    

         



           2.Документоведу С.К.Маслаковой в трехдневный срок со дня издания 

настоящего приказа: 

 внести информацию о зачисленном(ых) воспитаннике(ах) в АИС «Барс. 

Образование. Электронный детский сад»;  

 оформить личные дела обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа; 

 разместить настоящий приказ на информационном стенде образовательной 

организации в трехдневный срок со дня издания настоящего приказа. 

              3.Заместителям заведующего Ересько Т.Д., Эминовой Л.А. разместить на 

официальном сайте МАДОУ «Цветик-семицветик» реквизиты настоящего приказа, 

наименование возрастной группы и число детей, зачисленных в группу, указанную в 

пункте 1 настоящего приказа, в течение месяца после издания данного приказа.                                     

              4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующего МАДОУ                                                                            Л.В.Давыдова 

«Цветик-семицветик»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Т.Д.Ересько, заместитель заведующего: 

С.К.Маслакова, документовед: 
 



                                                                                                         
                 Приложение 5                                                                                                                

                   к Порядку и основаниям перевода                                                                                                                                                                                                                         

                   и отчисления воспитанников                                                                                                                                                                                                                              

                   МАДОУ «Цветик-семицветик»                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                               

 

  

 

 

 

                                                                                  Заведующему МАДОУ «_____________» 

                                                                        ___________________________________ 
                                                                                                (ФИО заведующего) 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ   

о зачислении ребёнка в порядке перевода 

 

 

         Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Цветик-семицветик» уведомляет МАДОУ «__________» о том, что ребенок 

_________________________________________________________________, «___»___________20__г.р.,                                                                                                                                                                     
                                                               (ФИО)                                                                                 (дата рождения) 

зачислен     в    МАДОУ «Цветик - семицветик» (пр. Шмидта, 20) «__» __________20__г. 
                                                                                                                                     (дата) 

в порядке перевода.  

 

Основание: 

- направление для зачисления ребенка в ДОО; 

- заявление от родителя (законного представителя) ребенка; 

- приказ о зачислении воспитанника МАДОУ «Цветик-семицветик» в порядке перевода от 

«__» __________20__г.  № ___ 

 

 

 

Заведующий МАДОУ                                   _____________                                Л.В.Давыдова                    

«Цветик-семицветик»                                         (подпись)                                                (расшифровка подписи) 

 

 

Исполнитель: 

документовед _____________, 

                                      (ФИО) 

 

телефон___________________ 

                                                                                                                

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение 

города Когалыма «Цветик-семицветик» 

(МАДОУ «Цветик-семицветик») 

проспект Шмидта, дом 20, город Когалым,   

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра,  

Тюменская область, 628485  

ОГРН 1148608000089 ИНН/КПП 8608056594/860801001     
Тел.: 55-228, 2-16-26, 2-16-30 

E-mail: Flower7.2014@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

mailto:Flower7.2014@yandex.ru


                                                              Приложение 6 

                                                 к Порядку и основаниям перевода                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                 и отчисления воспитанников 

                                                 МАДОУ «Цветик-семицветик»           

                           

 
                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

об отчислении воспитанника 

 

 

          Прошу отчислить из МАДОУ «Цветик-семицветик» моего ребенка ________________ 

_______________________________________________, «___»___________20__г.р., 
                                                          (ФИО)                                                               (дата рождения) 

посещающего _______ группу № _ общеразвивающей направленности, с «_» ________20_г. 

                      (возрастная категория)                 (направленность группы) 

в связи:                                                                                                                                                             

 

        с получением дошкольного образования (завершением срока обучения); 

 

        с переездом в _______________________________________________; 

(указать) 

       другая причина ______________________________________________. 
                                                                                                 (указать)                                                                     

                                       

 

 

            

«__»___________20__г.                               _________________             ___________________ 

               (дата)                                                                      (подпись)                                (расшифровка подписи) 

 

                                                                                                                            

                                                                                                                       

 

Регистрационный № _____  

Дата регистрации __________ 

 

Заведующему МАДОУ «Цветик-семицветик» 

Давыдовой Людмиле Васильевне 
(ФИО заведующего) 

от  

  
                                                (ФИО заявителя (полностью)) 

конт. тел.  

Место жительства:  

город Когалым 

улица  

дом  , квартира  



                                                                             Приложение 7 

                                                                                                                           к Порядку и основаниям перевода                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                           и отчисления воспитанников 

                                                                                                                           МАДОУ «Цветик-семицветик»   
 

Управление образования 

Администрации города Когалыма 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Когалыма «Цветик-семицветик» 

 

 

П Р И К А З 
 

от «__» _______20__ г.                                                                                         № __ 

 

г. Когалым 

 

Об отчислении воспитанника  

 

          В соответствии с приказом управления образования Администрации города 

Когалыма от 31.08.2020г. № 510 «Об утверждении Порядка комплектования 

муниципальных дошкольных образовательных организаций города Когалыма, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования», Порядком и 

основанием перевода и отчисления воспитанников МАДОУ «Цветик-семицветик» и на 

основании письменного заявления родителей (законных представителей) ребёнка,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1.Отчислить 00.00.2000г. из списка воспитанников подготовительной группы 

общеразвивающей направленности № 10 МАДОУ «Цветик-семицветик» (пр.Шмидта, 

дом 20) следующего воспитанника: 

             - Иванову Арину Николаевну, 00.00.2000г.р. 

         2. Документоведу С.К.Маслаковой в трехдневный срок со дня издания 

настоящего приказа: 

             - внести изменения в списки группы; 

             - внести изменения в программу АИС «Барс. Образование. Электронный 

детский сад». 

         3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МАДОУ                                                                                 Л.В. Давыдова 

«Цветик-семицветик»    

 

С приказом ознакомлена: 

С.К.Маслакова, документовед: 


	П Р И К А З
	П Р И К А З (1)
	П Р И К А З (2)
	Муниципальное автономное дошкольное
	П Р И К А З


